
                               令和 2年 3月 11日 

(一財)静岡県サッカー協会 

支部長 各 位 

委員長 各 位 

関  係  各 位 

 

                      一般財団法人静岡県サッカー協会                        

専務理事 服部 康雄 

 

 

新型コロナウィルスの対応について (3月 11日更新) 

～各種事業の原則延期・中止の継続～ 

   

 

  平素より、多大なるご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 昨日、首相官邸で開かれた新型コロナウィルス感染症対策本部の会合で、「全国規模

のイベントについては、中止、延期、規模の縮小などの対応を要請したが、専門家会議

の判断が示されるまでの間、今後おおむね 10 日間程度は、これまでの取り組みを継続

いただくよう協力をお願いする」と首相が発言しております。 

 それにより、JFAは政府の方針に全面的に協力する観点から、まずは 2月 26日から 3

月 15日まで、JFA主催のすべての会議・イベント等について、それぞれの開催の必要性

を再度慎重に検討した上で、原則として延期・中止することとしておりましたが、これ

を 3月末まで継続することとしました。 

 当協会といたしましても、JFAの通知に従い、本協会主催事業及びすべての会議・イ

ベント等についての原則延期・中止を 3月末まで継続することとしました。感染拡大を

防止し、感染の流行を早期に収束させることができるよう、周知徹底の程よろしくお願

いします。 

  


